[image: image1.png]PREFEITURA DE

ARACRUZ

Gabinete do Prefeito

DECRETO N.º 43.530, DE 09/02/2023.

DESIGNA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS MENSAIS E ANUAL DA SEHAB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 4.566/2022,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 19 e 20 da Lei Municipal n.º 4.565, de 27 de dezembro de 2022, que determinou a extinção da Secretaria Municipal de Habitação e Defesa Civil;

CONSIDERANDO que a referida extinção ocorreu em 01 de janeiro de 2023, tornando necessário o envio das Prestações de Contas Mensal e Anual ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo da extinta SEHAB;

DECRETA:

Art. 1º Fica o Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano designado para assinatura e homologação das Prestações de Contas Mensais e Anual da extinta Unidade Gestora 225 – Secretaria Municipal de Habitação e Defesa Civil junto ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo até sua efetiva desativação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/2023.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de fevereiro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]Av. Morob4, 20 | Bairro Morobd, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7013 | 3270-7014 | www.pma.es.gov.br | prefeito@aracruz.es.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]